
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №166
2025 წლის 27 ივნისი

ქ. თბილისი

 
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა

მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა
მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებით (სსმ III, 29.11.2007 წ., №169, მუხლი 1871)
დამტკიცებულ დანართ №2-ში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
ა) ბიუჯეტის განმკარგველის – 5385 – „ა(ა)იპ – ფრენბურთის კლუბი ქუთაისის აიეტი“ – შემდეგ
დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის განმკარგველი:

„1520226 5386 სსიპ – აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის პროფესიული სახელმწიფო
ინტეგრირებული თეატრი „აზდაკის ბაღი“;

 

ბ) ბიუჯეტის განმკარგველის – 7926 – „სსიპ – ქალაქ ბორჯომის ლიკანის საჯარო სკოლა“ – შემდეგ
დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის განმკარგველები:

„3447 7927 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ აწყვიტის საჯარო სკოლა;

3448 7928 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ დამალის საჯარო სკოლა;

3449 7929 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზველის საჯარო სკოლა;

3450 7930 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ იდუმალის საჯარო სკოლა;

3451 7931 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ივერიის საჯარო სკოლა;

3452 7932 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ნაქალაქევის საჯარო სკოლა;

3453 7933 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ნიჯგორის საჯარო სკოლა;

3454 7934 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოთის საჯარო სკოლა;

3455 7935 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ორგორის საჯარო სკოლა;

3456 7936 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოშორის საჯარო სკოლა;

3457 7937 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ რუსთავის საჯარო სკოლა;

3458 7938 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ საროს საჯარო სკოლა;

3459 7939 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტოლოშის საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3460 7940 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭობარეთის საჯარო სკოლა;

3461 7941 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხერთვისის საჯარო სკოლა;

3462 7942 სსიპ – ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხიზაბავრის საჯარო სკოლა;

3463 7943 სსიპ – დაბა ასპინძის საჯარო სკოლა;

3464 7944 სსიპ – ტარიელ ქამაშიძის სახელობის ასპინძის მუნიციპალიტეტის სოფელ მირაშხანის საჯარო სკოლა;

3465 7945 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ აბულის საჯარო სკოლა;

3466 7946 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ აგანის საჯარო სკოლა;

3467 7947 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ აზავრეთის საჯარო სკოლა;

3468 7948 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ აზმანის საჯარო სკოლა;

3469 7949 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალათუმანის საჯარო სკოლა;

3470 7950 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალასტანის საჯარო სკოლა;

3471 7951 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ არაგვის საჯარო სკოლა;

3472 7952 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ აფნიის საჯარო სკოლა;

3473 7953 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბავრის საჯარო სკოლა;

3474 7954 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბალხოს საჯარო სკოლა;

3475 7955 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბარალეთის №1 საჯარო სკოლა;

3476 7956 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბარალეთის №2 საჯარო სკოლა;

3477 7957 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბეჟანოს საჯარო სკოლა;

3478 7958 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბოზალის საჯარო სკოლა;

3479 7959 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბუზავეთის საჯარო სკოლა;

3480 7960 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბურნაშეთის საჯარო სკოლა;

3481 7961 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბუღაშენის საჯარო სკოლა;

3482 7962 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ გოგაშენის საჯარო სკოლა;

3483 7963 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ გოკიოს საჯარო სკოლა;

3484 7964 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ გომანის საჯარო სკოლა;

3485 7965 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ დადეშის საჯარო სკოლა;

3486 7966 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი სამსარის საჯარო სკოლა;

3487 7967 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ დილისკის №1 საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3488 7968 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ დილისკის №2 საჯარო სკოლა;

3489 7969 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ვარევანის საჯარო სკოლა;

3490 7970 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ვაჩიანის საჯარო სკოლა;

3491 7971 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზაკის საჯარო სკოლა;

3492 7972 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ თახჩის საჯარო სკოლა;

3493 7973 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ იხტილის საჯარო სკოლა;

3494 7974 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კარტიკამის საჯარო სკოლა;

3495 7975 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კიროვაკანის საჯარო სკოლა;

3496 7976 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კორხის საჯარო სკოლა;

3497 7977 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კოჩიოს საჯარო სკოლა;

3498 7978 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კულიკამის საჯარო სკოლა;

3499 7979 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კუმურდოს საჯარო სკოლა;

3500 7980 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლომატურცხის საჯარო სკოლა;

3501 7981 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მარტუნის საჯარო სკოლა;

3502 7982 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაჭატიის საჯარო სკოლა;

3503 7983 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მერენიის საჯარო სკოლა;

3504 7984 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მიასნიკიანის საჯარო სკოლა;

3505 7985 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მოდეგამის საჯარო სკოლა;

3506 7986 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ მურჯახეთის საჯარო სკოლა;

3507 7987 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოკამის №1 საჯარო სკოლა;

3508 7988 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოკამის №2 საჯარო სკოლა;

3509 7989 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოლავერდის საჯარო სკოლა;

3510 7990 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ორჯის საჯარო სკოლა;

3511 7991 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა სამსარის საჯარო სკოლა;

3512 7992 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ პტენის საჯარო სკოლა;

3513 7993 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ სულდის საჯარო სკოლა;

3514 7994 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტურცხის საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3515 7995 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქარცეფის საჯარო სკოლა;

3516 7996 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ღადოლარის საჯარო სკოლა;

3517 7997 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჩამდურის საჯარო სკოლა;

3518 7998 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჩუნჩხის საჯარო სკოლა;

3519 7999 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხავეთის საჯარო სკოლა;

3520 8000 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხანდოს საჯარო სკოლა;

3521 8001 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხორენიის საჯარო სკოლა;

3522 8002 სსიპ – ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხულგუმოს საჯარო სკოლა;

3523 8003 სსიპ – თამაზ მელიქიძის სახელობის ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ კოთელიის საჯარო
სკოლა;

3524 8004 სსიპ – ილია ჭავჭავაძის სახელობის ქალაქ ახალქალაქის №3 საჯარო სკოლა;

3525 8005 სსიპ – სეროფე ბენგოიან-ლევონიანის ,,ჯივანის” სახელობის ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის სოფელ
კარწახის საჯარო სკოლა;

3526 8006 სსიპ – ქალაქ ახალქალაქის №1 საჯარო სკოლა;

3527 8007 სსიპ – ქალაქ ახალქალაქის №2 საჯარო სკოლა;

3528 8008 სსიპ – ქალაქ ახალქალაქის №4 საჯარო სკოლა;

3529 8009 სსიპ – ქალაქ ახალქალაქის №5 საჯარო სკოლა;

3530 8010 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ანდრიაწმინდის საჯარო სკოლა;

3531 8011 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ანის საჯარო სკოლა;

3532 8012 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ აწყურის საჯარო სკოლა;

3533 8013 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ გურკელის საჯარო სკოლა;

3534 8014 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი პამაჯის საჯარო სკოლა;

3535 8015 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზიკილიის საჯარო სკოლა;

3536 8016 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ თისელის საჯარო სკოლა;

3537 8017 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ კლდის საჯარო სკოლა;

3538 8018 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ მინაძის საჯარო სკოლა;

3539 8019 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ მუსხის საჯარო სკოლა;

3540 8020 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ნაოხრების საჯარო სკოლა;

3541 8021 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა პამაჯის საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3542 8022 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ საყუნეთის საჯარო სკოლა;

3543 8023 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ საძელის საჯარო სკოლა;

3544 8024 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ სვირის საჯარო სკოლა;

3545 8025 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ სხვილისის საჯარო სკოლა;

3546 8026 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტყემლანის საჯარო სკოლა;

3547 8027 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ურავლის საჯარო სკოლა;

3548 8028 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ფერსის საჯარო სკოლა;

3549 8029 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ღრელის საჯარო სკოლა;

3550 8030 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ წინუბნის საჯარო სკოლა;

3551 8031 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ წნისის საჯარო სკოლა;

3552 8032 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ წყალთბილის საჯარო სკოლა;

3553 8033 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ წყრუთის საჯარო სკოლა;

3554 8034 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭაჭარაქის საჯარო სკოლა;

3555 8035 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭვინთის საჯარო სკოლა;

3556 8036 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხეოთის საჯარო სკოლა;

3557 8037 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის ქალაქ ვალეს №1 საჯარო სკოლა;

3558 8038 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის ქალაქ ვალეს №2 საჯარო სკოლა;

3559 8039 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის ქალაქ ვალეს №3 საჯარო სკოლა;

3560 8040 სსიპ – ახალციხის მუნიციპალიტეტის ქალაქ ვალეს №4 საჯარო სკოლა;

3561 8041 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №1 საჯარო სკოლა;

3562 8042 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №2 საჯარო სკოლა;

3563 8043 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №3 საჯარო სკოლა;

3564 8044 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №4 საჯარო სკოლა;

3565 8045 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №5 საჯარო სკოლა;

3566 8046 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №6 საჯარო სკოლა;

3567 8047 სსიპ – ქალაქ ახალციხის №7 საჯარო სკოლა;

3568 8048 სსიპ – ქალაქ წალკის №1 საჯარო სკოლა;

3569 8049 სსიპ – ქალაქ წალკის №2 საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3570 8050 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის დაბა ბედიანის საჯარო სკოლა;

3571 8051 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის დაბა თრიალეთის საჯარო სკოლა;

3572 8052 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ავრანლოს საჯარო სკოლა;

3573 8053 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ არსარვანის საჯარო სკოლა;

3574 8054 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ არწივანის საჯარო სკოლა;

3575 8055 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ აშკალის საჯარო სკოლა;

3576 8056 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახალშენის საჯარო სკოლა;

3577 8057 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბარეთის საჯარო სკოლა;

3578 8058 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბეშთაშენის საჯარო სკოლა;

3579 8059 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბურნაშეთის საჯარო სკოლა;

3580 8060 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ განთიადის საჯარო სკოლა;

3581 8061 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ გუმბათის საჯარო სკოლა;

3582 8062 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ დარაქოვის საჯარო სკოლა;

3583 8063 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ დაშბაშის საჯარო სკოლა;

3584 8064 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ თეჯისის საჯარო სკოლა;

3585 8065 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ იმერის საჯარო სკოლა;

3586 8066 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ კიზილქილისის საჯარო სკოლა;

3587 8067 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ კუშის საჯარო სკოლა;

3588 8068 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ნარდევანის საჯარო სკოლა;

3589 8069 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოზნის საჯარო სკოლა;

3590 8070 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ რეხის საჯარო სკოლა;

3591 8071 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ საბეჭისის საჯარო სკოლა;

3592 8072 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ სამების საჯარო სკოლა;

3593 8073 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ საყდრიონის საჯარო სკოლა;

3594 8074 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჩივთქილისის საჯარო სკოლა;

3595 8075 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ წინწყაროს საჯარო სკოლა;

3596 8076 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხანდოს საჯარო სკოლა;

3597 8077 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხარების საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933



3598 8078 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხაჩკოვის საჯარო სკოლა;

3599 8079 სსიპ – წალკის მუნიციპალიტეტის სოფელ კოხტის საჯარო სკოლა;

3600 8080 სსიპ – აფხაზეთის №2 საჯარო სკოლა;

3601 8081 სსიპ – ვოვა ვეკუას სახელობის აფხაზეთის №3 საჯარო სკოლა;

3602 8082 სსიპ – აფხაზეთის №22 საჯარო სკოლა“.“

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2025 წლის 1 ივლისიდან.
 

საქართველოს ფინანსთა მინისტრის
მოვალეობის შემსრულებელი გიორგი კაკაურიძე

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017933


